
 

  

1 
DETERMINA INVITI-POLIZZA ASSICURATIVA 2022-23 

                          

 

 
 

  
ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE 

“S. GIOVANNI BOSCO” 
Sc. Infanzia, Primaria e Secondaria di I g. San Salvatore Telesino – Castelvenere 

 C.F. 81002250629 – C.M. BNIC841008 Tel. 0824 275407 / 327 4769354 – e-mail: bnic841008@istruzione.it 

PEC: bnic841008@pec.istruzione.it Sto Web: www.icbosco.edu.it 

SAN SALVATORE TELESINO (BN) – P.zza Plebiscito 

 

Prot. N. 0004090 / VI.5              San Salvatore T. 10-10-2022 

 

 

-Alle Agenzie Assicurative 

che hanno manifestato Interesse 

(LL. Sedi) 

 

-All’Albo dell’Istituto 

-Al sito web 

 

DETERMINA PER INVITO ALL’OFFERTA A SEGUITO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

POLIZZA ASSICURATIVA PER RESPONSABILITA’ CIVILE, INFORTUNI, TUTELA 

GIUDIZIARIA, CONTAGIO DA EPIDEMIA “SARS COV2” DEGLI ALUNNI E DEL PERSONALE 

SCOLASTICO,  MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO  PER N. 3 ANNI 

AA.SS. 2022-2025 

 

CIG: ZE837F114A 
 

 

CONSIDERATA la necessità di procedere con urgenza alla stipula di un nuovo contratto di Assicurazione a motivo 

dell’imminente scadenza del contratto stipulato in precedenza; 

 

VISTO l’art. 36  del D.Lgs. n. 50/2016; 

 

LETTO il D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56; 

 

VISTO il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, 

Decreto 129/2018; 

 

VISTA VISTA l'approvazione del Programma Annuale per l'esercizio finanziario 2022, delibera del consiglio di istituto n. 573 

del 27-01-2022; 

 LETTA  la normativa sull’autonomia delle istituzioni scolastiche previste dalla Legge 59/97, dal D.Lgs 112/98 e dal 

DPR n. 8 marzo 1009, n.275/99; 

 

REDATTO il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in Economia di Beni, Servizi e Forniture stilato ai sensi del 

Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50, che stabilisce il limite di spesa per l’attività di contrattazione relativa 

all’acquisizione di beni e servizi; 

 

VISTO che, nell’ambito di tale limite, il Dirigente può procedere anche direttamente alla scelta del contraente sia 

mediante indagine di mercato, sia mediante confronto di offerte e/o messe a disposizione cartacee o telematiche, sia con 

qualunque altro mezzo di conoscenza adeguato alle caratteristiche del prodotto/servizio da acquistare;  
L 

LETTA la Determina di avvio delle attività, a firma del Dirigente Scolastico, Prot. n. 0003909/VI.5 del 29-09-2022 con 

la quale si dà avvio alla procedura della presente indagine di mercato per raccogliere "manifestazioni di interesse" finalizzate 

alla stipula di un contratto di assicurazione per responsabilità civile, infortuni, tutela giudiziaria, assistenza e copertura da 

contagio da epidemia “Sars Cov2”, in favore degli alunni e del personale dell’Istituto per N. 3 Anni; 

 



 

  

2 
DETERMINA INVITI-POLIZZA ASSICURATIVA 2022-23 

                          

 

 
 

  
ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE 

“S. GIOVANNI BOSCO” 
Sc. Infanzia, Primaria e Secondaria di I g. San Salvatore Telesino – Castelvenere 

 C.F. 81002250629 – C.M. BNIC841008 Tel. 0824 275407 / 327 4769354 – e-mail: bnic841008@istruzione.it 

PEC: bnic841008@pec.istruzione.it Sto Web: www.icbosco.edu.it 

SAN SALVATORE TELESINO (BN) – P.zza Plebiscito 

VISTA anche l’esigenza di tenere indenne, tramite stipula di Polizza Assicurativa, l’Istituto Scolastico dai seguenti 

rischi: Alluvioni- Inondazioni-Terremoti-Altre Calamità naturali-Aggressioni-Atti di bullismo e Cyber Bullismo-Contagi; 

 

PUBBLICATO l’invito a Manifestare il proprio Interesse alla richiesta di offerta, Prot. N. 0003910/VI.5 del 29/09/2022; 

 

SCADUTI i termini (ore 13,30 del 07/10/2022) entro i quali si sarebbe potuto manifestare il proprio interesse a 

partecipare all’indagine di mercato finalizzata alla stipula di una polizza assicurativa triennale in favore degli alunni e del 

personale scolastico; 

 

PERVENUTE disponibilità e interesse a partecipare alla richiesta di offerta da parte di alcune Agenzie, 

 

DETERMINA 

 

Di invitare, con richiesta a parte, le Agenzie Assicuratrici che abbiano manifestato, entro i termini e nei modi previsti 

nell’Avviso, il proprio interesse ad essere invitate a presentare un’offerta valida per la procedura di Affidamento 

Diretto, ai sensi  del D. Lgs. 50/2016 e successive modifiche e/o integrazioni, dei servizi di: 

assicurazione responsabilità civile, infortuni e tutela giudiziaria; rischi provenienti da Alluvioni- Inondazioni-

Terremoti-Altre Calamità naturali-Aggressioni-Atti di bullismo e Cyber Bullismo-Contagi da malattie e pandemie 

(inclusa COVID 19),  in favore degli alunni e del personale scolastico dell’Istituto Scolastico “S. Giovanni Bosco di S. 

Salvatore T. per N. 3 anni con validità a far data dal 15/10/2022. 

 

L’Amministrazione, successivamente, procederà all’affidamento diretto all’agenzia che abbia offerto il prezzo più 

basso, a parità di condizioni offerte, a giudizio del Rup o anche tramite costituzione di un’apposita commissione. 

L’istituzione scolastica, a giudizio insindacabile del RUP, si riserva di procedere anche in presenza di un solo operatore 

economico valido. 

 

 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                    Prof.ssa Maria Ester Riccitelli 

      Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/93 


